



TÍTULO

ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2025 - 2024
(CIFRAS EN PESOS COP)

CÓDIGO: GF-FO-28

VERSIÓN No. 02

Página 1 de 1

FECHA:

17

9

2024



CÓDIGO	CONCEPTO	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	61.513.566.821	48.783.454.453	26,1%
42	VENTA DE BIENES	59.972.485.269	48.507.053.117	23,6%
4204	Bienes producidos	17.752.341.965	15.806.037.898	12,3%
4210	Bienes comercializados	42.220.143.304	32.701.015.219	29,1%
43	VENTA DE SERVICIOS	1.167.967.610	-	100,0%
4390	Otros servicios	1.167.967.610	-	100,0%
48	OTROS INGRESOS	373.113.942	276.401.336	35,0%
4802	Financieros	353.563.468	217.688.094	62,4%
4808	Ingresos diversos	19.550.474	58.713.242	-66,7%
	COSTO DE VENTAS (2)	52.151.611.347	40.995.181.431	27,2%
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES	51.028.848.300	40.979.818.634	24,5%
6205	Bienes producidos	17.818.646.562	14.613.583.889	21,9%
6210	Bienes comercializados	33.210.201.738	26.366.234.745	26,0%
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	1.122.763.047	15.362.797	7208,3%
6390	Otros servicios	1.122.763.047	15.362.797	7208,3%
	UTILIDAD O PÉRDIDA BRUTA (3)	9.361.955.474	7.788.273.022	20,2%
	GASTOS OPERACIONALES (4)	3.487.710.831	2.915.162.071	19,6%
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACION	3.182.198.033	2.703.858.994	17,7%
5101	Sueldos y salarios	1.498.719.391	1.376.807.745	8,9%
5102	Contribuciones imputadas	1.381.654	60.000	2202,8%
5103	Contribuciones efectivas	426.005.179	380.501.524	12,0%
5104	Aportes sobre la nómina	81.167.600	74.980.086	8,3%
5107	Prestaciones sociales	977.908.605	691.964.208	41,3%
5108	Gastos de personal diversos	-	3.137.658	-100,0%
5111	Generales	196.930.421	172.061.745	14,5%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	85.183	4.346.028	-98,0%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	305.512.798	211.303.077	44,6%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	2.789.914	-	100,0%
5349	Deterioro de préstamos por cobrar	33.899.296	34.632.517	-2,1%
5350	Deterioro de inventarios	-	-	0,0%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	267.705.195	173.359.605	54,4%
5366	Amortización de activos intangibles	1.118.393	3.310.955	-66,2%
5368	Provisión litigios y demandas	-	-	0,0%
54	TRANSFERENCIAS	-	-	0,0%
5423	Otras transferencias	-	-	0,0%
	UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL (5)	5.874.244.643	4.873.110.951	20,5%
	OTROS INGRESOS (6)	52.688.729	13.162.400	300,3%
41	INGRESOS FISCALES	-	-	100,0%
4110	Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	-	-	100,0%
48	OTROS INGRESOS	52.688.729	13.162.400	300,3%
4802	Financieros	29.052.685	10.836.666	168,1%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	706	24.455	-97,1%
4808	Ingresos diversos	18.328.388	1.919.580	854,8%
4830	Reversión del deterioro del valor	5.306.950	381.699	1290,3%
4831	Reversión de provisiones	-	-	100,0%
	OTROS GASTOS (7)	609.052	5.495.592	-88,9%
58	OTROS GASTOS	609.052	5.495.592	-88,9%
5802	Comisiones	443.015	34.912	1168,9%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	55.488	-	100,0%
5890	Gastos diversos	110.549	5.460.680	-98,0%
	UTILIDAD O PÉRDIDA NETA (8)	5.926.324.320	4.880.777.759	21,4%

Cont. Púb. JOSE DAVID REYES RODRIGUEZ
 Coordinador Grupo Contabilidad
 T.P. 261418-T

Cont. Púb. VIVIANA ALEXANDRA RIOS REAL
 Líder de cuentas por pagar encargada de las funciones del despacho de la Dirección
 Financiera

Abg. MARTHA EUGENIA CORTES BAQUERO

Jefe de la Oficina Asesora Jurídica encargada de las funciones del despacho de la
 Dirección General